

IRH, Idrætsråd Region Hovedstaden

Del beretning for 2016

Sundheden og idrætsklinikkerne

IRH modtager fortsat henvendelser om idrætsklinikkerne. Der er intet der tyder på at de eller noget lignende genopstår.

Idrætten i skolereformen

Det er glædeligt, at skolereformen er begyndt at fylde meget på idrættens dagsorden.

Nogle kommuner er kommet langt, andre er knap nok begyndt. IRH's rolle på området er ide- og erfaringsspredning.

Det sker efterhånden på mange forskellige platforme, bl.a. på <http://skolenivirkeligheden.dk/>

I Samarbejde mellem store organisationer som "Dansk skole idræt", DGI og DIF og Støttet af A.P. Møller Fonden afholdes der trænerkurser, med det Formål: "at bidrage til udvikling og implementering af en bevægelseskultur tilpasset den enkelte skole og give idrætsfaget et varigt løft."

Nærmere information på www.bevaegdigforlivet.dk/skolen

Konferencen i 2016

Årets konference indeholdt bl.a. emner som:

1. DIF og DGI's fælles projekt på skoleområdet ved Charlotte B. Dalsgaard, DGI Midt- og Vestsjælland.
2. Ringsteds kommunes indsats og planer på området "foreningsaktiviteter på skoleområdet" ved Torben Krogh Johansen,
3. Dansk Floorball Unions skoleprojekt, ved Nils-Ola Nilsson
4. Frits Ahlstrøm fortalte om "Et liv i fodbold"
5. Frivillighedsbasen. IF Skjold Skævinges erfaringer med, hvordan får man fat i flere frivillige, blev nærmere forklaret og gennemgået, ved Lasse Pedersen, IF Skjold Skævinge. Foreningen fik kulturministeriets pris i 2016.

Den fælles kursusaktivitet

Der er gennemført fælleskurser og førstehjælpskurser i det forløbne år.

Antallet af tilmeldte til idrætskurserne er meget tilfredsstillende..

Alle idrætsudøvere i regionen kan deltage på IRH's kurser.

IRH sender e-mail ud, til over 12.000 til idrætsledere i vores kommuner. Generelt tager folk pænt imod kursustilbuddet pr. mail.

DIF regionsrepræsentant

John Borelli fra Høje Taastrup er regionsrepræsentant i DIF og deltager dermed i DIF's årlige repræsentantskabsmøde, som Idrætsrådenes repræsentant.

Luftmateriel mv.

Udlånsaktiviteten er fortsat faldende. Der var varslede stop af udlånsaktiviteten, men der snappes lige lidt mere.

ISU

Det gode samarbejde i ISU, bestående af DIF, DGI, DFIF og IRH fortsætter. Et samarbejde som alle tager alvorligt og er engageret i.

TV2 Lorry

IRH er fortsat repræsenteret med fire personer i repræsentantskabet.

Økonomi

IRH's aktivitet har igen i år har været tilpasset de aktiviteter, som man får aktivitetstilskud til.